2021 年８月 13日

各 位

会 社 名：株式会社ゼンショーホールディングス

代表者名：代表取締役会長兼社長兼ＣＥＯ 小川 賢太郎

（コード番号 7550 東証第１部）

問合せ先：執行役員 グループ財経本部長 丹羽 清彦

 （TEL：03-6833-1600）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期 第１四半期会計期間（2021 年４月１日～2021 年６月 30 日）において、

下記の通り特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１. 特別損失の内容

当第１四半期期間での緊急事態宣言下における政府からの営業時間短縮要請による不稼働とな

った固定費 4,162 百万円を販売管理費から特別損失に振り替えて計上いたしました。

２. 業績に与える影響

   本日公表いたしました「2022年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映して

おります。

 以上